

Lausunto tuomioistuinviraston esityksestä oikeusministeriölle eräiden istuntopaikkojen lakkauttamisesta, VN/17603/2022

Kaupunginhallitus 12.02.2024 § 47
212/03.00.00.00/2024

Valmistelija

kaupunginlakimies Niclas Sundman, niclas.sundman@salo.fi, 02 778 2059

Oikeusministeriö on osoittanut Salon kaupungille lausuntopyynnön diaarinumerolla VN/17603/2022.

Oikeusministeriö pyytää Salon kaupungin lausuntoa oikeusministeriön asetuseräluonnoksesta käräjäoikeuksien kanslioiden ja istuntopaikkojen sijainnista. Lausuntopyyntö, asetuseräluonnos ja asetuserämuistio ovat oheismateriaalina. Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään 23.2.2024.

Tuomioistuinvirasto on 3.11.2023 esittänyt tiettyjen muiden käräjäoikeuksien istuntopaikkojen ohella Salon istuntopaikan lakkauttamista. Aloite istuntopaikkojen muutoksista on lähtöisin kyseisiltä käräjäoikeuksilta. Ehdotettava uusi oikeusministeriön asetuserä lakkauttaisi Salon, Kauhavan ja Utsjoen istuntopaikat, jonka lisäksi Inarin istuntopaikan sijainti määriteltäisiin kuntatasolle. Asetuserä tulisi voimaan aikaisintaan 1.7.2024.

Asetuserämuistiossa todetaan muun ohella seuraavaa:

Tuomioistuinviraston mukaan Salon istuntopaikassa istuntoja ei ole ollut vuonna 2023 lainkaan. Salon istuntopaikka ei sijaitse valtion omistamassa kiinteistössä. Vuokrasopimus on irtisanottavissa kuuden kuukauden irtisanomisajalla. Istuntopaikalla ei ole toteutettu istuntosalien av-tekniikkaa tai todistelun videotallentamiseen liittyviä teknisiä ratkaisuja ja istuntopaikan turvajärjestelyt ovat heikot. Käytäntö on osoittanut, että Varsinais-Suomen käräjäoikeuden istunnot on saatu toteutettua Turun oikeustalon saleissa. Salon tiloihin kuuluvat käräjäoikeuden käytössä olleet arkistotilat on myös tyhjennetty.

Tuomioistuinviraston mukaan lakkautuspäätökset tuottaisivat vuositasolla 267 000 euron pysyvän vuokrasäästön. Lisäksi välttyttäisiin salivarustelun ja turvatekniikan 442 000 euron kertainvestointi-tarpeilta.

Tuomioistuinten istuntopaikkojen sijainnilla ja määrällä on vaikutusta kansalaisten käsitykseen ja kokemukseen tuomioistuinten sekä oikeusturvan saavutettavuudesta. Istuntopaikkojen sijainti ja määrä vaikuttaa myös asianajopalveluiden sijoittautumiseen ja keskittymiseen, jota kautta asialla on myös suora vaikutus oikeudellisten palveluiden ja sitä kautta oikeusturvan saavutettavuuteen.

Salon istuntopaikan lakkauttamisella on edellä todetun mukaisia negatiivisia vaikutuksia erityisesti Salon seudun asukkaisiin kohdistuvasti. Salon istuntopaikan lakkauttamisella voi olla negatiivinen vaikutus asianajopalveluiden saatavuuteen alueella niiden saavutettavuutta heikentävällä tavalla. Samoin istuntopaikan lakkauttamisella on todennäköisesti negatiivinen vaikutus Salon seudun asukkaiden kokemukseen tuomioistuinten ja oikeusturvan saavutettavuudesta.

Edellä sanotut erityisesti Salon seudun asukkaisiin kohdistuvat negatiiviset

vaikutukset huomioon ottaen Salon istuntopaikan lakkauttamista ei voida pitää Salon kaupungin näkökulmasta kannatettavana.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Salon kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja päättää antaa oikeusministeriölle valmistelun mukaisen lausunnon sekä toteaa, että Salon kaupunki ei kannata Salon istuntopaikan lakkauttamista.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi päätösehdotuksen.
Tiedoksianto	Valmistelija